

به نام خدا

آیین نامه اجرایی «پوشش مناسب» و «اخلاق حرفه ای»

دانشجویان دانشکده علوم پزشکی گراش

در محیط های بالینی

مقدمه:

گروه های پزشکی ، مرهم گذار درد بیماران و محرم اسرار ایشانند؛ بنابراین برای توفیق بیشتر خود و بهبود زودتر دردهای جسمانی بیماران ، باید زمینه های برقراری ارتباط های روحی و عاطفی خود را با آنان فراهم نمایند. یکی از عوامل موثر در فرایند هماهنگی روحی بیماران با مداواگران ، رعایت اخلاق حرفه ای و آراستگی و پوشش مناسب مداواگران است زیرا جامعه ما ، یک جامعه دین باور و اهل حجب و حیاست و بر همین اساس توجه به باورهای مذهبی و آداب و رسوم ملی و موازین عرفی و اجتماعی و حفظ حریم شخصی و کرامت انسانی بیماران ، بیانگر رعایت اصول و اخلاق حرفه ای مداواگران و بیمارداران است. به همین منظور، بر اساس آیین نامه وزارتی و صورت جلسه مصوب ۸۷/۶/۷ هیات رئیسه دانشگاه ، آیین نامه پوشش مناسب و اخلاق حرفه ای دانشجویان، در ۴ فصل و ۲۰ بند برای ابلاغ و اجرا به کلیه مراکز ذیربط ، به شرح ذیل اعلام می شود:

منظور از محیط بالینی در این آئین نامه ، بیمارستانها، آزمایشگاهها، درمانگاهها، مراکز تحقیقاتی و بخشهای درمانی دانشکده ها می باشد.

## فصل اول: کلیات

- ۱- تمام دانشجویان محترم دانشکده علوم پزشکی گراش ، برای ورود به بیمارستانها و گذراندن دوره های بالینی ، به رعایت و اجرای این آئین نامه ملزم می باشند.
- ۲- رعایت مقررات و آئین نامه های کنترل عفونت های بیمارستانی، در همه موارد ، در اولویت و مورد تاکید و لازم الاجراست.

## فصل دوم: پوشش مناسب

پوشش دانشجویان دختر و پسر ، هنگام ورود به بیمارستانهای آموزشی و محیطهای بالینی باید دارای ویژگی های زیر باشد:

- ۱- روپوش دانشجویی باید سفید، تمیز، مرتب، بلند، راحت، دارای نشان(آرم) دانشکده، و به نسبت و متناسب با فصل، ضخیم و دکمه بسته باشد.

۲- دختران دانشجو از مقنعه های بلند استفاده کنند و حجاب اسلامی مناسب با ضوابط شرعی را رعایت نمایند. پوشیدن مویه صورت کامل مورد تاکید است.

۳- جوراب ها باید متناسب باشند و از پوشیدن جوراب خودداری شود.

۴- کفش ها باید، راحت ، جلوبسته، پنجه پهن، تمیز و دارای رنگ ملایم و متعارف باشد.

۵- از پوشیدن دمپایی در محیط های بالینی باید خودداری شود.

۶- از روپوش وشلوار تنگ وچسبان با رنگهای تند نباید استفاده شود.

۷- از تی شرت ولباسهای ورزشی حاوی تصاویر و نوشته های نامناسب با عرف پرهیزشود.

۸- در مدت حضور در محیط های بالینی ،همراه داشتن کارت شناسایی معتبر وعکس دار حاوی حرف اول نام ، نام خانوادگی ، عنوان، نام دانشکده ونام رشته الزامی است .

۹- در محیط های بالینی ،از به کاربردن وسایل آرایشی وزیور آلات مانند دستبند،گردنبند، انگو،انگشتری طلا) به جز حلقه ازدواج) وعطرهای تند وحساسیت زا باید خودداری شود.

۱۰- ناخن ها باید کوتاه، تمیز،بدون لاک باشد.استفاده از ناخن های مصنوعی وناخن بلند به دلیل افزایش شانس انتقال عفونت واحتمال آسیب به بیماران مناسب نیست.

۱۱- دانشجویان پسر نباید موهای خود را به صورتهای غیر متعارف وبلندتر از حدمعمول نگاه دارند.

## فصل سوم: موارد دیگر

۱- از استعمال انواع دخانیات در محیطهای آموزشی وبالینی باید پرهیز شود.

۲- در هنگام راند بیماران ،تلفنهای همراه باید خاموش باشند ودر مواقع دیگر نیز جز در موارد خیلی ضروری نباید تلفنهای همراه را روشن کرد.

۳- از خوردن ونوشیدن وجویدن آدامس در حضور بیماران باید پرهیز شود.

۴- در محیطهای درمانی ، گفتگو باید آرام وهمراه با ادب باشدواز سرو صدای بلند در حضور بیماران باید پرهیز شود.

۵- رعایت ادب نفس و اخلاق حرفه ای به ویژه فروتنی وبرخورد مناسب با بیماران ودیگر همکاران ضروری وستودنی است.

## فصل چهارم: نظارت بر اجرا و پی گیری موارد تخلف از آئین نامه

۱- نظارت بر رعایت اصول این آئین نامه در بیمارستان ها و سایر محیطهای بالینی بر عهده معاون آموزشی بیمارستان، مدیر و معاون آموزشی واحد مربوطه و در دانشکده ها بر عهده رئیس و معاونت آموزشی دانشکده می باشد.

۲- به افرادی که اخلاق حرفه ای و مواد این آئین نامه را رعایت نکنند، تذکرات لازم ارائه و در صورت اصرار بر تکرار تخلف به مراجع ذیربط معرفی خواهند شد.

به نام خدا

آیین نامه اجرایی «پوشش مناسب» و «اخلاق حرفه ای»

دانشجویان دانشکده علوم پزشکی گراش

در محیطهای آموزشی

مقدمه:

بی گمان در هر کشوری از جمله کشور عزیز ما، ایران، معیارهای قانونی و شرعی و عرفی ویژه ای وجود دارد و سازمانها و دستگاههای متبوع برای پیشبرد بهتر اهداف خویش می توانند ضوابط و مقررات درون سازمانی خاصی را تنظیم و به مرحله اجرا در آورند.

یکی از مواردی که در پاره ای از کشورها، مورد عنایت ویژه و تابع مقررات خاصی است، نحوه پوشش دانشجویان در محیطهای آموزشی است.

در جامعه ما که قوانین آن منبعث از اسلام و قرآن است و عرف و آداب ملی و مذهبی ما نیز دارای پایه های مستحکمی است، پوشش ظاهری افراد به خصوص در محیطهای آموزشی از ارزش و اهمیت قابل توجهی برخوردار است و رعایت آن در محیطهای آموزشی، از یک سو بیانگر احترام گذاشتن به قوانین و مقررات ملی و مذهبی است؛ و از سوی دیگر به ایجاد فضایی آرام و مناسب با اهداف آموزشی کمک می کند؛ و از سوی دیگر نیز به ارائه تصویری مثبت از اخلاق حرفه ای منجر می گردد.

بنابراین برای فراهم نمودن محیطی آرام و هماهنگ با آرمانهای علمی و اعتقادی در دانشکده، براساس آئین نامه وزارتی و صورت جلسه مصوب ۸۷/۶/۷ هیات رئیسه دانشگاه، آئین نامه «پوشش مناسب» و «اخلاق حرفه ای» دانشجویان دانشکده علوم پزشکی گراش در ۴ فصل و ۱۷ بند، تهیه و تنظیم و برای اجرا به مراکز ذیربط ابلاغ می گردد.

منظور از محیط آموزشی در این آئین نامه، دانشکده ها، آموزشکده ها و محیطهای آموزشی (شامل کلاس درس، سالن کنفرانس، کتابخانه و محیطهای عمومی دانشکده ها نظیر آسانسور، سلف سرویس و کافی شاپ) می باشد.

### فصل اول: کلیات

۱- تمام دانشجویان محترم دانشکده علوم پزشکی گراش، برای ورود به دانشکده ها و سایر محیطهای آموزشی، به رعایت و اجرای این آئین نامه ملزم می باشند.

### فصل دوم: پوشش مناسب

پوشش دانشجویان دختر و پسر، هنگام ورود به دانشکده ها و سایر محیطهای آموزشی باید دارای ویژگی های زیر باشد:

۱- لباس دانشجویان پسر باید ساده و متعارف بوده و شامل: پیراهن و شلوار مرتب و مناسب و جهت دانشجویان دختر شامل مانتو و شلوار راحت و مناسب باشد.

۲- دختران دانشجو از مقنعه های بلند استفاده کنند و حجاب اسلامی مناسب با ضوابط شرعی را رعایت نمایند. پوشیدن کامل مو مورد تاکید است.

۳- جورابها باید متناسب باشند و از پوشیدن جوراب خودداری شود.

۴- کفشها باید راحت، جلوبسته، پنجه پهن، تمیز و دارای رنگ ملایم و متعارف باشد.

۵- از پوشیدن دمپایی در محیطهای آموزشی باید خودداری شود.

- ۶- ازمانتو، پیراهن وشلوار تنگ وچسبان، کوتاه ودراندازه غیرمعمولیا رنگهای تند نباید استفاده شود.همچنین دکمه های ماتوها وپیراهنها باید درتمام مدت حضوردر محیطهای آموزشی به طور کامل بسته باشد.
- ۷- از تی شرت ولباسهای ورزشی حاوی تصاویرونوشته های نامناسب با عرف پرهیز شود.
- ۸- در محیطهای آموزشی ، از به کار بردن وسایل آرایشی وزیورآلات مانند دستبند، گردنبند،انگوه،انگشتری طلا( به جزحلقه ازدواج)وعطرهای تند وحساسیت زا باید خودداری شود.
- ۹- ناخنها باید کوتاه،تمیز،بدون لاک باشد.استفاده از ناخنهای مصنوعی وناخن بلند مناسب نیست.
- ۱۰- دانشجویان پسر نباید موهای خودرا به صورتهای غیرمتعارف وبلندتر از حد معمول نگاه دارند.

### **فصل سوم: موارد دیگر**

- ۱- از استعمال انواع دخانیات در محیطهای آموزشی وبالینی باید پرهیز شود.
- ۲- در زمان حضور در کلاسهای درس،در سالنهای کنفرانس و کتابخانه ها ،تلفنهای همراه باید خاموش باشند ودر مواقع دیگر نیز جز در موارد خیلی ضروری نباید تلفنهای همراه را روشن کرد.
- ۳- ازجویدن آدامس در کلاسهای درس،سالنهای کنفرانس ودر حضوراساتید باید پرهیز شود.
- ۴- رعایت ادب نفس واخلاق حرفه ای به ویژه فروتنی وبرخورد مناسب با اساتید وهمکاران ضروری وستودنی است.

### **فصل چهارم: نظارت بر اجرا وپی گیری موارد تخلف از آئین نامه**

- ۱- نظارت بررعایت اصول این آئین نامه در دانشکده ها بر عهده رئیس ومعاونت آموزشی دانشکده مربوطه می باشد.
- ۲- به افرادی که اخلاق حرفه ای ومواد این آئین نامه را رعایت نکنند، تذکرات لازم ارائه ودر صورت اصرار بر تکرارتخلف به مراجع ذیربط معرفی خواهند شد.